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INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 177,954,087
 178,040,944
 178,040,944
 178,040,944

 100.0
 100.0

 2,964,997
 2,908,006
 2,908,004
 2,908,004

 98.1
 100.0

 2,964,997
 2,908,006
 2,908,004
 2,908,004

 98.1
 100.0

 2,964,997
 2,908,006
 2,908,004
 2,908,004

 98.1
 100.0

 2,964,997
 2,908,006
 2,908,004
 2,908,004

 98.1
 100.0

 2,964,997
 2,908,006
 2,908,004
 2,908,004

 98.1
 100.0

 2,964,997
 2,908,006
 2,908,004
 2,908,004

 98.1
 100.0

 174,989,090
 175,132,938
 175,132,940
 175,132,940

 100.1
 100.0

 174,989,090
 175,132,938
 175,132,940
 175,132,940

 100.1

 314,295,824
 257,520,123
 243,653,003
 243,653,003

 77.5
 94.6

 169,000
 149,992
 149,992
 149,992

 88.8
 100.0

 169,000
 149,992
 149,992
 149,992

 88.8
 100.0

 169,000
 149,992
 149,992
 149,992

 88.8
 100.0

 169,000
 149,992
 149,992
 149,992

 88.8
 100.0

 169,000
 149,992
 149,992
 149,992

 88.8
 100.0

 169,000
 149,992
 149,992
 149,992

 88.8
 100.0

 314,126,824
 257,370,131
 243,503,011
 243,503,011

 77.5
 94.6

 314,126,824
 257,370,131
 243,503,011
 243,503,011

 77.5

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9
 82.6

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9
 82.6

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9

 502,449,911
 458,914,348
 441,098,507
 441,098,507

 87.8
 96.1

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 499,315,914
 455,856,350
 438,040,510
 438,040,510

 87.7
 96.1

 499,315,914
 455,856,350
 438,040,510
 438,040,510

 87.7

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 502,449,911
 486,044,702
 454,597,892
 454,597,892

 90.5
 93.5

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 3,133,997
 3,057,998
 3,057,997
 3,057,997

 97.6
 100.0

 499,315,914
 482,986,704
 451,539,895
 451,539,895

 90.4
 93.5

 499,315,914
 482,986,704
 451,539,895
 451,539,895

 90.4

 100.0
 94.4
 97.0
 97.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 94.4
 97.0
 97.0

 100.0
 94.4
 97.0
 97.0

 5.6
 3.0
 3.0

 5.6
 3.0
 3.0

 5.6
 3.0
 3.0

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001
O001

RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03
03
03

Porcentaje Pag/Modif

Servicios Científicos y Tecnológicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico del agua y medio
ambiente
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación científica y tecnológica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Inversión en Infraestructura
Social y de Protección Abiental
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua
Aprobado
Modificado

 100.0

 174,989,090
 175,132,938
 175,132,940
 175,132,940

 100.1
 100.0

 11,016,742
 7,015,999
 7,015,999
 7,015,999

 63.7
 100.0

 11,016,742
 7,015,999
 7,015,999
 7,015,999

 63.7
 100.0

 11,016,742
 7,015,999
 7,015,999
 7,015,999

 63.7
 100.0

 163,972,348
 168,116,939
 168,116,941
 168,116,941

 102.5
 100.0

 163,972,348
 168,116,939
 168,116,941
 168,116,941

 102.5
 100.0

 163,972,348
 168,116,939
 168,116,941
 168,116,941

 102.5
 100.0

 94.6

 314,126,824
 257,370,131
 243,503,011
 243,503,011

 77.5
 94.6

 681,896
 191,220
 191,220
 191,220

 28.0
 100.0

 681,896
 191,220
 191,220
 191,220

 28.0
 100.0

 681,896
 191,220
 191,220
 191,220

 28.0
 100.0

 313,444,928
 257,178,911
 243,311,791
 243,311,791

 77.6
 94.6

 313,444,928
 257,178,911
 243,311,791
 243,311,791

 77.6
 94.6

 313,444,928
 257,178,911
 243,311,791
 243,311,791

 77.6
 94.6

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 82.6

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9
 82.6

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9
 82.6

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9
 82.6

 10,200,000
 22,702,837
 18,754,115
 18,754,115

 183.9
 82.6

 96.1

 499,315,914
 455,856,350
 438,040,510
 438,040,510

 87.7
 96.1

 11,698,638
 7,207,219
 7,207,219
 7,207,219

 61.6
 100.0

 11,698,638
 7,207,219
 7,207,219
 7,207,219

 61.6
 100.0

 11,698,638
 7,207,219
 7,207,219
 7,207,219

 61.6
 100.0

 487,617,276
 448,649,131
 430,833,291
 430,833,291

 88.4
 96.0

 487,617,276
 447,998,687
 430,182,846
 430,182,846

 88.2
 96.0

 487,617,276
 447,998,687
 430,182,846
 430,182,846

 88.2
 96.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354

 49.8

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354

 93.5

 499,315,914
 482,986,704
 451,539,895
 451,539,895

 90.4
 93.5

 11,698,638
 7,207,219
 7,207,219
 7,207,219

 61.6
 100.0

 11,698,638
 7,207,219
 7,207,219
 7,207,219

 61.6
 100.0

 11,698,638
 7,207,219
 7,207,219
 7,207,219

 61.6
 100.0

 487,617,276
 475,779,485
 444,332,676
 444,332,676

 91.1
 93.4

 487,617,276
 447,998,687
 430,182,846
 430,182,846

 88.2
 96.0

 487,617,276
 447,998,687
 430,182,846
 430,182,846

 88.2
 96.0

 0
 27,130,354
 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 27,130,354

 100.0
 94.4
 97.0
 97.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 94.3
 97.0
 97.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 5.6
 3.0
 3.0

 5.7
 3.0
 3.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006
006

006

006
006
006
006
006
006

006
006
006

8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

E009
E009
E009
E009
E009
E009
E009

E009
E009
E009
E009
E009
E009
E009

K138

K138
K138
K138
K138
K138
K138

K138
K138
K138

RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE

RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE

RJE
RJE
RJE
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Investigación Cientifica y
Tecnológica Ambiental.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 13,499,385
 13,499,385

 49.8

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 0
 650,444
 650,444
 650,444

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

006
006
006
006

006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006
006

8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

K138
K138
K138
K138

U026

U026
U026
U026
U026
U026
U026

U026
U026
U026
U026
U026
U026
U026

RJE
RJE
RJE
RJE

RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE
RJE


